REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
SENATI AKADEMIK

VENDIM
Nr. 38, daté 07.12.2021

PER
“FILLIMIN E PROCEDURIES PER MARRJEN E KANDIDATURAVE PER
NGRITJEN KOMISIONIT TE PERIIERSHEM PiER EKUIVALENTIMIN E
GRADIES SIIKENCORE PER PERSONELIN AKADEMIK ME KOIILE TEE PLOTE
DHE ATIJ TE FTUAR NE ZBATIM TE VKM-SE NR. 145, DATE 10.03.2021, “PER
DHENIEN E STATUSIT TE VECANTE UNIVERSITETIT TE ARTEVE SI
INSTITUCIONI I VETEM PUBLIK I ARSIMIT TE LARTE NE FUSHEN E ARTEVE
NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE” NE UNIVERSITETIN E ARTEVE”

Senati Akademik i Universitetit t& Arteve, mbéshtetur né Ligjit nr. 80/2015, pér “Arsimin e
larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”,
VKM nr. 145, daté 10.03.2021 “Pér dhénien e statusit té ve¢anté Universitetit t& Arteve, Urdhrit
t& Ministrit t& Arsimit, Sportit dhe Rinisé Nr. 319, daté 13.09.2021 “Pér miratimin e Statutit t&
UART?™, si dhe Rregullores sé€ funksionimit t& Senatit Akademik, me votim t€ hapur,

VENDOSI

1. Fillimin e procedurés pér marrjen e kandidaturave pér anétaré né komision ad-hoc, pér
ngritjen komisionit t& pérhershém pér ekuivalentimin e gradés shkencore pér personelin
akademik me kohé t€ ploté dhe atij t&€ ftuar né zbatim t&¢ VKM-sé nr. 145, daté 10.03.2021,
“Peér dhénien e statusit 1é vecanté Universitetit té Arteve si institucioni i vetém publik i
arsimit 1€ larté né fushén e arteve né Republikén e Shqipérisé”.

2. Kandidatét duhet t& plotésojné kriteret e pércaktuara né nenin 33 pika 3, t& statutit t&¢ UART.

3. Aplikimet duhet t& paraqgiten né protokollin e UART dhe afati i fundit pér dorézimin e
aplikimeve €shté€ data 17.12.2021.

4. Ky vendim t& shpallet né fagen zyrtare t&€ Universitetit t& Arteve dhe tek transparenca.

5. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.
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